



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

GUNNAR BALLE MASKINFABRIK A/S
FREDERIKSGADE 11, 8840 RØDKÆRSBRO
ÅRSRAPPORT
1. MAJ 2020 - 30. APRIL 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. september 2021

Steffen Drejer

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Gunnar Balles Maskinfabrik A/S Frederiksgade 11 8840 Rødkærsbro
	CVR-nr.: 74 15 39 17 Stiftet: 21. december 1983 Hjemsted: Rødkærsbro Regnskabsår: 1. maj 2020 - 30. april 2021
Bestyrelse	Steffen Drejer, formand Ulrik Balle Jette Guldhammer
Direktion	Ulrik Balle
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Sydbank A/S Sct. Mathias Gade 25 6 8800 Viborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i ordreproduktion og underleverandørarbejde, indenfor jern- og metalindustrien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Faldende aktivitetsniveau hos selskabets kunder og coronakrisen generelt har medført en tilbagegang i omsætningen.

Bestyrelsen betragter årets resultat som stærkt utilfredsstillende.

Selskabets hovedaktionær har afgivet støtterklæring overfor selskabet.

Selskabets fortsatte drift forudsætter på nuværende tidspunkt en forbedret indtjening. Der henvises til noten "Usikkerhed ved going concern", hvoraf det fremgår, at selskabet forventer en forbedret indtjening som følge af stigende aktivitet, og at selskabets likviditetsberedskab er tilstrækkeligt til finansiering af driften.

Væsentlige forhold

Selskabet har modtaget et samlet kompensationsbeløb fra staten i forbindelse med Covid-19 på 499 tkr. Beløbet er indregnet i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter.

Selskabet har udskudte forpligtelser til A-skat og momslån for 1.942 tkr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Virksomheden har set en voldsom stigning i aktivitetsniveauet efter regnskabsårets afslutning. Stigende efterspørgsel vil medføre, at selskabet vil præstere et bedre resultat i 2021/22.

Investeringsniveauet vil være på niveau med regnskabsåret 2020/21.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	4.244.491	6.834.933
Personaleomkostninger.....	2	-5.619.121	-7.248.909
Af- og nedskrivninger.....		-750.713	-983.613
DRIFTSRESULTAT		-2.125.343	-1.397.589
Andre finansielle indtægter.....	3	32.173	30.936
Andre finansielle omkostninger.....		-183.636	-261.845
RESULTAT FØR SKAT		-2.276.806	-1.628.498
Skat af årets resultat.....	4	501.000	381.000
ÅRETS RESULTAT		-1.775.806	-1.247.498
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-1.775.806	-1.247.498
I ALT		-1.775.806	-1.247.498

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger.....		2.908.324	3.127.995
Produktionsanlæg og maskiner.....		2.303.703	2.658.545
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		628.832	754.803
Materielle anlægsaktiver.....	5	5.840.859	6.541.343
ANLÆGSAKTIVER.....		5.840.859	6.541.343
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.213.415	1.020.687
Varer under fremstilling.....		173.523	87.201
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		36.662	63.759
Varebeholdninger.....		1.423.600	1.171.647
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.334.240	2.047.713
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		836.499	804.326
Udskudt skatteaktiv.....		459.000	0
Andre tilgodehavender.....		54.997	168.535
Periodeafgrænsningsposter.....		122.581	147.161
Tilgodehavender.....		3.807.317	3.167.735
Likvide beholdninger.....		928.935	600.366
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.159.852	4.939.748
AKTIVER.....		12.000.711	11.481.091

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		2.756.464	4.532.270
EGENKAPITAL.....		3.256.464	5.032.270
Hensættelse til udskudt skat.....		0	42.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	42.000
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.120.619	2.275.707
Gæld til pengeinstitutter.....		879.400	0
Leasingforpligtelser.....		284.774	653.007
Anden gæld.....		1.097.859	529.711
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	4.382.652	3.458.425
Prioritetsgæld.....		156.800	153.100
Banklån.....		248.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.499.955	666.512
Anden gæld.....		2.449.490	2.120.884
Periodeafgrænsningsposter.....		7.350	7.900
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.361.595	2.948.396
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		8.744.247	6.406.821
PASSIVER.....		12.000.711	11.481.091
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Usikkerhed ved going concern	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2020.....	500.000	4.532.270	5.032.270
Forslag til resultatdisponering.....		-1.775.806	-1.775.806
Egenkapital 30. april 2021.....	500.000	2.756.464	3.256.464

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Selskabet har modtaget et samlet kompensationsbeløb fra statens hjælpepakker i forbindelse med Covid-19 på 499 tkr. Beløbet er indregnet i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter og er dermed indeholdt i bruttofortjenesten.			
		2020/21 kr.	2019/20 kr.
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:		17	21
Løn og gager.....		4.467.580	5.859.294
Pensioner.....		789.674	960.311
Andre omkostninger til social sikring.....		230.141	258.444
Andre personaleomkostninger.....		131.726	170.860
		5.619.121	7.248.909
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....		32.173	30.936
		32.173	30.936
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....		-501.000	-381.000
		-501.000	-381.000
Materielle anlægsaktiver			5
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. maj 2020.....	10.543.087	7.696.500	19.837.617
Tilgang.....	0	0	50.229
Kostpris 30. april 2021.....	10.543.087	7.696.500	19.887.846
Af- og nedskrivninger 1. maj 2020.....	7.415.092	5.037.955	19.082.814
Årets afskrivninger	219.671	354.842	176.200
Af- og nedskrivninger 30. april 2021.....	7.634.763	5.392.797	19.259.014
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021.....	2.908.324	2.303.703	628.832
Finansielle leasingaktiver.....		1.875.500	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					6
	30/4 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2020 gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	2.277.419	156.800	1.475.008	2.428.807	
Gæld til pengeinstitutter.....	1.127.400	248.000	0	0	
Leasingforpligtelser.....	650.974	366.200	0	1.287.307	
Anden gæld.....	1.097.859	0	731.241	529.711	
	5.153.652	771.000	2.206.249	4.245.825	
 Eventualposter mv.					 7
Eventualforpligtelser					
Til sikkerhed for kunde er der stillet arbejdsgaranti for i alt 21 tkr. af selskabets pengeinstitut.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Ulrik Balle Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 8
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.299 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør 2.908 tkr.					
Selskabet har udstedt ejerpantebrev på nom. 993 tkr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør 2.908 tkr. Pantebrevet er deponeret til sikkerhed for bankgæld.					
 Usikkerhed ved going concern					 9
Selskabet har de seneste år realiseret underskud, og har i den forbindelse gjort brug af forskellige lånemuligheder for at sikre et tilstrækkeligt likviditetsberedskab. Selskabets fortsatte drift forudsætter på nuværende tidspunkt en forbedret indtjening. Selskabet oplever dog stigende aktivitet, og ledelsen forventer en markant forbedret indtjening. Selskabets ledelse vurderer på baggrund heraf, at likviditetsberedskabet er tilstrækkeligt til finansiering af driften.					
 Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling					 10
Selskabets ledelse forventer en markant forbedret indtjening. En forbedret indtjening er også forudsætning for værdien af det indregnede skatteaktiv på 459 tkr. i balancen.					
